
苫小牧肝疾患フォーラム
～肝腎連関を考える～

謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

６ 月 ２８ 日 （火） １８：４５開始

『 当科におけるサムスカの使用経験（仮） 』
王子総合病院 消化器内科 科長 伊藤 亮 先生

グランドホテルニュー王子 『 芙蓉 』

共催 苫小牧薬剤師会・苫小牧病院薬剤師会/ 大塚製薬株式会社
※本講演会は(財)日本薬剤師研修センターの集合研修にあたり、研修センターの受講シール（１単位）の配布を予定しております。

【問い合わせ先】 〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西6-1 富士フイルム札幌ビル10F 
【 担当者 】 大塚製薬株式会社札幌支店 医薬二課 比企 浩太 TEL：080-9087-2347

座 長

特別講演

一般講演

場 所

日 時

情報提供

◆講演終了後に情報交換の場をご用意させていただいております◆

「エルカルチン・アミノレバンＥＮの最新の知見」
大塚製薬（株） 札幌支店 医薬情報担当

王子総合病院 消化器内科 主任科長 高橋 祥 先生

『 肝硬変患者における腎機能の重要性（仮） 』
山口大学大学院医学系研究科 消化器内科学

教授 坂井田 功 先生


